МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РОДНИЧОК» Г.ВОЛГОДОНСКА

(МБДОУ ДС «РОДНИЧОК» Г.ВОЛГОДОНСКА)

ПРИКАЗ

16.02.2022 г.                              № 69

г. Волгодонск

О реализации целевой модели

наставничества педагогических работников

в МБДОУДС «Родничок» г.Волгодонска

Во исполнение приказа Управления образования г.Волгодонска от

15.10.2021 № 464 «Об утверждении Концепции создания муниципальной

системы научно-методического сопровождения педагогических

работников и управленческих кадров  образовательных организаций

города Волгодонска», в целях организации работы по созданию единой

системы научно-методического сопровождения педагогических

работников, стимулирования развития профессионального мастерства

педагогов,   выявления талантливых, творчески работающих молодых

педагогов, развития их мотивации на профессиональное и личностное

становление, систематизации  деятельности

наставничества   педагогических работников МБДОУ ДС «Родничок»

г.Волгодонска

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внедрить в МБДОУ ДС «Родничок» г.Волгодонска целевую модель

наставничества педагогических работников.

 2. Назначить координатором реализации целевой модели наставничества

педагогических работников МБДОУ ДС «Родничок» г.Волгодонска

воспитателя подготовительной группы №8  М.С.Ильинову.

 3. Утвердить:

 3.1. План мероприятий (дорожную карту) по разработке и внедрению

целевой модели наставничества педагогических работников в МБДОУ ДС

«Родничок» г.Волгодонска(Приложение 1).

 3.2. Показатели эффективности внедрения целевой модели

наставничества в МБДОУ ДС «Родничок» г.Волгодонска на период с

2022г.по 2024г.(Приложение 2–мониторинг дошкольных учреждений

Управлением образования г.Волгодонска).

 3.3. Положение о школе молодого педагога «Наше будущее» в МБДОУ

ДС «Родничок» г.Волгодонска(Приложение 3).

 3.4.  Примерные программы по формам взаимодействия «воспитатель-

воспитатель» (Приложение 4).

       4. Старшему воспитателю Елжовой Н.В.:

      4.1. Разработать нормативные документы, регламентирующие внедрение

и реализацию в учреждении целевой модели наставничества педагогических

работников.

     4.2.

Назначитьприказомответственныхлицзавнедрениеиреализациювучреждении

целевоймоделинаставничества педагогических работников.

      4.3. Обеспечить реализацию плана мероприятий (дорожной карты) по

разработке и внедрению целевой модели наставничества в МБДОУ ДС

«Родничок»г. Волгодонска.

 4.5. Сформировать банк данных педагогов наставников и молодых

педагогов образовательного учреждения.

 5. Отменить приказ по МБДОУ ДС «Родничок» г.Волгодонска от

10.10.2021 №236, признать утратившими силу.

 6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС «Родничок»

г.Волгодонска                                                                    М.Н.Хлоповских

		2022-02-24T18:25:55+0300
	Хлоповских Маргарита Николаевна